Regia de Negros occidental supervisa seis (6) Comitia, seis (6) Curiae de 
adultos, una Curia juvenil y nueve (9) praesidia afiliados, que abarcan tres (3) 
diócesis. Otros informes incluyen dieciocho (18) bendiciones de casas, 
cincuenta y tres (53) Bautismos, mil seiscientas ochenta y ocho personas 

(1688) catequizadas, la validación de diecinueve (19) matrimonios y la 
reactivación de seis (6) praesidia. 

Senatus de Bicolandia 

La Curia del Santo Rosario, del seminario menor tiene doce (12) praesidia con 
cincuenta y un (51) socios. Si bien la mayor parte del trabajo se realiza en el 
Seminario, dirigiendo la Misa, el Rosario y varias novenas, también realizan 
visitas a hogares y enseñan el Catecismo. El Comitium de Cacares, tiene siete 
(7) praesidia afiliados, ocho (8) Curiae y trescientos ochenta y siete (387) 
socios activos, de ellos, noventa (90) son pretorianos. Cien (100) socios son 
juveniles. El Senatus está visitando a sus Consejos afiliados y todavía hay 
algunos praesidia y Curiae que aún no han reabierto después de la pandemia y 
debido al envejecimiento de sus socios.

[...]

converso bautizó a sus hijos y regularizó su matrimonio. La Regia de Maasin 
tiene seis (6) praesidia de adultos y dos (2) juveniles, seis (6) Curiae y trece 
(13) Comitia. Cinco (5) praesidia están en el Seminario. La Regia tiene más 
de cinco mil (5000) socios activos, doscientos noventa y cinco (295) socios en 
prueba, más de mil ochocientos (1800) juveniles y siete mil seiscientos (7600) 
auxiliares. Los trabajos son visitas a hogares, visitas a hospitales, visitas a 
clínicas y validación de matrimonios. Hubo una persona no católica, 
convertida. 

Senatus de Mindanao 

Los oficiales están trabajando intensamente para aumentar el número de

[...]

sucediera. 

Senatus del norte de Filipinas 

En noviembre pasado, hubo una Eucaristía en la catedral, y una exposición 
para conmemorar el aniversario del fallecimiento, del ahora Siervo de Dios 
Frank Duff. La Regia de Lipa, abarca setenta (70) de las doscientas catorce 
(214) parroquias y cinco (5) diócesis. Informaron de cuatro nuevos cristianos, 
convertidos. Se reactivaron,  después de la Exploratio Dominicalis: una Curia, 
dos (2) praesidia de adultos y trece (13) praesidia juveniles. Tres (3) Comitia 
provinciales celebraron un Congreso, jornadas de difusión y trabajo de

[...]

patios y contactan con vendedores ambulantes, dueños de tiendas y hacen 
contactos callejeros en el parque. 

Tened en cuenta lo siguiente: 

PAPÚA NUEVA GUINEA 

La Regia de Rabaul, en Papúa Nueva Guinea, informó que la Legión de María 
está presente en setenta y ocho (78) de las ciento dieciocho (118) parroquias. 
Se observa un crecimiento notable en los socios juveniles. Debido a la 
distancia, la asistencia a la Regia es baja. La Regia de Port Moresby, en Papúa 
Nueva Guinea, informó que de la extensión a dos (2) diócesis, resultó en una 
reactivación de los praesidia de adultos y juveniles.

[...]

Un legionario de Malasia ha formado un nuevo praesidium en las Islas Cook 
y ahora está trabajando allí. El Senatus ha enviado todo lo necesario para el 
altar. La Curia de St. Auckland, tiene doce (12) praesidia de adultos y una 
Curia juvenil de ocho (8) praesidia con ciento veintiséis (126) socios. Entre 
los trabajos que realizan, están la visita con la Virgen Peregrina y el llevar la 
Comunión a las residencias de ancianos. De una jornada de difusión, 
resultaron ocho (8) socios activos y setenta (70) auxiliares. La Curia juvenil 
de Auckland tiene cinco (5) praesidia y está tratando de animar a todos los